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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




"~ Shogeria "EN -BJO " SHPK.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime éﬁgﬁﬂﬁe
| AKTIVET AFATSHKURTRA 48,068,079
1 Aktivet monetare 5,588,374
> Banka 5,588,374
> Arka 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 37,665,363
> Kliente 36,716,880
>  Debitore Kreditore te tiere 0
> Tatim mbi fitimin 0
> Tvsh 948 483
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
>
>
4 Inventari 4,814,342
> Lendet e para 4,814 342
> Inventari Imet 0
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitje 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 139,590
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 139,580
>
] AKTIVET AFATGJATA 45,281 1,790,156
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 45,281 1,790,156
> Joka 0 0
> Nderlcsa 0 0
> Makineri dhe paisje 0 1,744,875
> Aklive fera afal gjala maleriale 45,281 45,281
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar ¥
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 48,113,360 18,940,896




Shogeria " EN - BJO " SHPK. Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Sherime]| | o et e
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 44,969,480 17,874,443
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
>  Huamarre afal shkualra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 44 969,480 17,874,443
> Te pagushmoe ndaj furnitorove 33,864,374 14,771,215
> Te pagushme ndaj punonjesve 450,536 0
> Delynme per Sigurime Shog.Shend. 19,251 200
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Delynme talimore per Tatim Fitimin 253,269 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Delynme fatimore per Talimin ne Burim (T.dividenti 2013) 16,645 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,054,011 2,941 442
> Dividenle per lu paguar 311,394 161,586
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra '
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konveriucshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 44,969,480 17,874,443
1 KAPITALI 3,143,880 1,066,453
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) T
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 800,000 1,000,000
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,243,880 -33.547
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+l1) 48,113,360 18,940,896




Shogeria " EN - BJO “ SHPK. Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha eriudha
Nr Pershkrimi i Elementeve g i
Raportuese Paraardhese
1 [Shitjet neto 40,372,708 4,593,559
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (Shitje AQT) 1,985,460 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 [Materialet ¢ konsumuara 36,872,192 4,048,382
5 |Kosto e punes 653,520 504,144
Pagat e personefit 560,000 432,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 93,520 72144
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
Shpenzime te tjera 2,136,112 36,787
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 39,661,824 4,589,313
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,696,344 4,246
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ’
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -21.182 456
121.0 Te ardh.e shpenz. financ nga inves te tiera financ afatgjata
122  Te ardhural dhe shpenzimel nga infcresal 214 1,272
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -21,396 1,728
124 Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare 0 0
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -21,182 456
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,675,162 4702
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 431,282 38,249
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 2,243,880 -33,547
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,675,162 4,702
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 200,050 377,788
Shuma per tatim 2875212 382,490
Tatimi mbi fitimin 15 % 431,282 38,249
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,243 880 -33,547
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Shogeria " EN - BJO " SHPK.

Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Fenudna Pedupe
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 3,999,737 1,880,906
Fitimi para tatimit 2,696,344 4246
Rregullime per : -452,678 -36,5621
Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore -21,396 1,728
Tatim fitimi i llogaritur -431,282 -38,249
Tatim fitimi i paguar 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -2,310,882
-20,664,428
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -4,814,342 150,000
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar . 4,214,925
27,095,037
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
Interesi i paguar 214 -1,272
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
MM|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 139,590 -139,590
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1,744 875 -1,744 875
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arkeluara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 1,744,875
Te ardhura nga shilja e paisjeve 1,744,875
Interesi 1| arketuar
Dividentet e arketuar
MM nelo e perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -166,453 -179,540
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner ) 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -166,453 -179,540
Te ardhura e shpenzime te tiera financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,578,159 -43,509
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,215 53,724
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,688.374 10,215




SHENIMET

SPJEGUESE

Analiza e Shpenzimeve te {jera 2014
Sherbime bankare

Shpenzime financiare

Gjcba

Vlera kontabel e AQT.ve te shitura 15
SHUMA 2,

Analiza e tatim fitimit 2014
Gjendje teper me 01,01,2014
Paguar gjate vitit 2014
Shuma:

Tatim fitimi sipas bilancit 2014
Tatim fitimi per te paguar

26,597
25,000
200,050
884,465
136,112

125,247

52,766
178,013
431,282
253,269

Subjekti nuk ka ambjente me gera per ushtrimin e aktivitetit.
Theksome se si zyre per kryerjen e aklivitetit ka adoptuar nje nga dnomat e shtepise se vet ortakut,

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Gentian I )




Subjekti
NIPT-|

INVENTARI |
31.12.2014
EN - BJO
K872172050

MATERIALEVE 31.12.2014

Aktiviteti Sherbime ndertimi
Adresa Vep. Vlore
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vliera e plote
1 Materiale Elektrike Leke 1,726,517
2 Materiale Hidraulike Leke 817,650
%) Pllake M2 1,511 1,067 1,611,953
4 Tubo e rekarder Kg 3,000 219 658,221
5 0
6 0
Shuma 4,814,342
Per imi ogefise
Gertian IF

e ——




Subje}_(ti
NIPT-l.
Aktiviteti

Telefoni

EN - BJO

K872172050

Sherbime ndertimi

Adresa Vep. Vlore

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

<

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Nuk ka

O~ ]| WM =

Shuma




Shoqeria
K872172050

H'En o Bjoll

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

- - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;(!)”2314 Shtesa | Pakesime 3”%21,2&14
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje 1,744 875| 139,590| 1,884 465 0
4 Mijote transporti 0
5 Paisje kompjuterike 80,500 0 80,500
s) Paisje Zyre 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 1,825 375| 139,590|1,884 465 80,500
Amortizimi A.A.Materiale 2014
s ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”(})”2514 Shtesa | Pakesime 31/#2122}14
1 Ioka 0 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje, vegla 0
4 Miele transporti 0
5 Paisje kompjuterike 35,219 0 35,219
6 Paisje /yre 0
s 0
8 0
9 0
TOTALI 35219 0 0 35,219
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
s g ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”0“2314 Shtesa | Pakesime 3”42123}14
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisjo.vogla 1,744 875 139590| 1,884,465 0
4 Mijcte transporti 0 0 0 % 0]
5 Paisje kompjuterike 45 281 0 0 45 281
6 Paisje Zyre 0 0 0 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 1,790,156 139,590|1,884,465 45,281

Admini%ratoﬁ ;)Ei (I




